1kuebler.com
IP-40°... +85°C
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 11/2023
Der Sendix M5858A ist ein magnetischer Singleturn-Drehgeber in
kompakter Bauform. Durch hohe Robustheit und hohe Auflösung
ideal geeignet für den Einsatz in anspruchsvollen Anwendungen.
Absolute Drehgeber – Singleturn
d   Anschlussart
 2  =  Kabel radial, 1 m PVC
 B  =  Kabel radial, Sonderlänge PVC *)
 4 = M12-Stecker radial, 5-polig
 *)  Verfügbare Sonderlängen (Anschlussart B):
   2 m, 3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m
   Erweiterung Bestellschlüssel .XXXX = Länge in dm
   Bsp.: 8.M5858A.312B.2122.0030 (bei 3 m Kabellänge)
e   Feldbusprofile
 21 = CANopen
   Optional auf Anfrage
   - Ex 2/22 (nur bei Anschlussart 4)
Aktuellste Feldbusperformance
•  LSS-Dienste zur Konfiguration der Knotenadresse und
Baudrate.
•  Variables PDO Mapping im Speicher.
• Configuration Management (Bootloader).
CANopen
Standard
magnetisch Sendix M5858A (Welle)
Höchste Robustheit
• Robuster Lageraufbau im Safety-Lockplus™ Design für
besonders hohe Widerstandsfähigkeit.
•  Extra große Lager.
• Mechanisch geschützte Wellendichtung.
•  Weiter Temperaturbereich von -40 °C bis +85 °C.
Safety-
LockplusTM
Hohe
Drehzahl
Temperatur-
bereich
Hohe
Schutzart
Hohe Wellen-
belastbarkeit
Schockfest /
Vibrationsfest
Verpolschutz
Bestellschlüssel
Welle
2 2
a   Ausführung
 3  =  Klemmflansch, IP65, ø 58 mm
 4  =  Synchroflansch, IP65, ø 58 mm
b   Welle (ø x L), mit Fläche
 1  =  ø 6 x 12,5 mm
 5  =  ø 10 x 20 mm
c   Schnittstelle / Versorgungsspannung
 2  =  CANopen DS301 V4.2 / 10 ... 30 V DC
8.M5858A . X
a
X
b
2
c
X
d
. 21
eTyp
2 kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 11/2023
Kennwerte zur Schnittstelle CANopen
Auflösung 1 ... 16.384 (14 bit), skalierbar
Default: 16.384 (14 bit)
Winkelmessabweichung 2) ±0,5°
Wiederholgenauigkeit ±0,2°
Interface CAN High-Speed gemäß ISO 11898,
Basic- und Full-CAN,
CAN Specification 2.0 B
Protokoll CANopen Profil DS406 V4.0 mit
herstellerspezifischen Ergänzungen,
LSS-Service, Bootloader
Power-ON Time < 1200 ms
SDO Timeout < 1000 ms
Baudrate 10 ... 1000 kbit/s
mit Software einstellbar
Knotenadresse 1 ... 127
mit Software konfigurierbar
Terminierung mit Software konfigurierbar
LSS-Dienste CIA LSS Protokoll DS305
Globale Kommandounterstützung für
Knotenadresse und Baudrate,
selektive Kommandos über Attribute
des Identity-Objekts
Bootloader Configuration Management
CIA DS 302-3
Technische Daten
Mechanische Kennwerte
Maximale Drehzahl 4000 min-1
2000 min-1 (Dauerbetrieb)
Anlaufdrehmoment (bei 20 °C) < 0,01 Nm
Wellenbelastbarkeit radial
 axial
80 N
40 N
Gewicht ca. 280 g
Schutzart nach EN 60529/DIN 40050-9 IP65